
Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi 
 
 
Institutem umění – Divadelním ústavem v Praze 
se sídlem Celetná 17, Praha 1 
zastoupeným pověřenou ředitelkou Ing. Pavlou Petrovou 
zastoupenou Ondřejem Svobodou 
IČO: 000 232 05 
Bankovní spojení: XXXXX 
(dále jen jako objednatel) 
na straně jedné 
 
a 
 
Vladimírem Mikulkou 
nar. XXXXX RČ: XXXXX 
bytem: XXXXX 
živnostenské oprávnění č.j.: ŽO/00011663/00Kve 
IČO: 6776 3201 
(dále jen jako zhotovitel) 
na straně druhé 
 
tato 
 

SMLOUVA O DÍLO 
(o poskytování prací a služeb) 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 536 a násl Obchodního zákoníku 
 

I. 
Předmět plnění a čas plnění 

 
Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provádět zpracování bibliografických záznamů zahraničních 
periodik v rozsahu 30 hodin měsíčně. 
 

II. 
Cena 

 
Objednatel a zhotovitel se dohodli, že cena za provedení prací a služeb dle čl. 1 této smlouvy činí 
5000,- Kč za měsíc. 
 
Částka bude placena měsíčně pozadu do 10 dnů poté, kdy objednatel obdrží od zhotovitele 
vyúčtování formou faktury při dodržení náležitostí fakturace dle § 375a dříve platného hosp. zák. 
 

III. 
Odpovědnost za vady 

 
Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli zjevné vady prací a služeb okamžitě při jejich zjištění, 
nejpozději však do 5 dnů od provedení prací a služeb. 
Odpovědnost za vady se jinak řídí ustanoveními § 560 a násl. Obchodního zákoníku. 
 
 



IV. 
Porušení povinností a jejich důsledky 

 
Tuto smlouvu je možno vypovědět písemně s měsíční výpovědní lhůtou pro nesplnění  podstatných 
smluvních povinností, výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé strany. 
Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany objednatele se považuje opakované prodlení 
s placením smluvní ceny nebo její části. 
Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany zhotovitele se považuje opakované poskytnutí 
nekvalitních prací a služeb, na které byl zhotovitel písemně upozorněn. 
 

V. 
Doba trvání smlouvy 

 
Smlouva nabývá platnosti dne 16. 1. 2012 a účinnosti podpisem obou stran. Smlouva je uzavřena na 
dobu do 31. 12. 2012. V případě, že jedna ze smluvních stran nezašle do jednoho měsíce před 
ukončením této smlouvy druhé straně písemné oznámení o ukončení této smlouvy, prodlužuje se tato 
smlouva o dalších 12 měsíců. 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
Obě smluvní strany se vzájemně zavazují, že neposkytnou třetím osobám žádné informace o druhém 
účastníku smluvního vztahu, které jim byly zpřístupněny v souvislosti s plněním této smlouvy. 
V případě prodlení objednatele s placením ceny na účet zhotovitele je objednatel povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Případné spory obou smluvních 
stran se budou přednostně řešit dohodou. 
Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající 
obchodním zákoníkem. 
Veškeré doplňky a změny této smlouvy jsou možné pouze písemnou dohodou obou smluvních stran. 
Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích s tím, že každý z účastníků obdrží po jednom. 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou účastníků. 
 
 
V Praze dne 16. 1. 2012 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………. 
za Institut umění – Divadelní ústav 

…………………………………………. 
za zhotovitele 

 


